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Decret d’alcaldia.- 
Exp. X2024013336 
 
Adjudicació del contracte  d’obres de canalització dels nous claveguerams a 
diversos carrers del municipi de Matadepera 
 
ANTECEDENTS 
 
I.- Per Decret d’alcaldia núm. 1.449, de data 16.10.2024, es varen aprovar 
definitivament els projectes executius següents: 
 

- Projecte executiu del col·lector al carrer Josep Porcar entre el carrer Sant Isidre i el 
carrer Jaume I de Matadepera. 

- Projecte executiu del col·lector al passeig del Pla entre la plaça de l’Olivera i la plaça 
del Pla de Matadepera. 

- Projecte executiu del col·lector entre el carrer Papiol i el carrer de La Soleia de 
Matadepera 
 
En data 17.10.2024 es va signar l’acta de replanteig d’aquests projectes.  
 
II-. Per Decret d’alcaldia 1.787, de data 09.12.2024, es va incoar l’expedient 
administratiu per a la contractació de les prestacions de referència i es varen  demanar 
els informes preceptius, així com la redacció del plec de clàusules administratives 
particulars i la resta de la documentació complementària que s’escaigui. 
  
III.- Per Decret d’alcaldia  núm. 1.845, de data 13.12.2024 es va aprovar l’expedient de 
contractació de les obres de canalització dels nous claveguerams a diversos carrers 
del municipi de Matadepera.  
 
Aquest expedient es tramita de forma ordinària, no està subjecte a regulació 
harmonitzada i no és susceptible de recurs especial, i es porta a terme mitjançant 
procediment obert simplificat i adjudicació mitjançant un únic criteri d’adjudicació, igual 
pels tres lots. 
 
IV.- En data 06.02.2025 es va publicar la convocatòria de la licitació en el perfil del 
contractant de l’Ajuntament de Matadepera. 
 
V.- D’acord amb el certificat d’ofertes presentades que obra a l’expedient varen  
presentar oferta telemàtica a través de la plataforma de contractació pública les 
següents empreses licitadores: 
 

- Lot 1 “Col·lector al carrer Josep Porcar, entre el carrer Sant Isidre i el carrer Jaume I 
de Matadepera” 
 

EMPRESA LICITADORA NIF 

INGENIERIA CONSTRUCTORA MANRESANA, S.L. B58407081 

CURNAL INVEST, S.L. B65176307 

ASFALTATS RIBA, S.A A08921660 
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ISEOVA S.L. B64965759 

CIC3 OBRES I SERVEIS, S.L. B67486118 

CONSTRUCCIONES FERTRES S.L. B64410327 

GILABERT MIRO SA A43105220 

 
- Lot 2 “Col·lector passeig del Pla, entre la plaça de l’Olivera i la plaça del Pla de 

Matadepera”. 
 

EMPRESA LICITADORA NIF 

INGENIERIA CONSTRUCTORA MANRESANA, S.L. B58407081 

BARCINO GRUP OBRES I SERVEIS SL B66533456 

VIALSER EDIFICACIÓN Y OBRA CIVIL, S.L.U. B64311913 

CURNAL INVEST, S.L. B65176307 

BIGAS GRUP, S.L. B61826392 

CATALANA D'OBRES DEL PENEDÈS, S.A. A67503631 

CALAF TRENCHING, SL B66176843 

ASFALTATS RIBA, S.A A08921660 

PAVIMENTACIONES REBAJES Y CONSTRUCCIONES, SA A08782393 

ARTÍFEX INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. B65675365 

ISEOVA S.L. B64965759 

CIC3 OBRES I SERVEIS, S.L. B67486118 

CONSTRUCCIONES FERTRES S.L. B64410327 

GILABERT MIRO SA A43105220 

 
- Lot 3 “Col·lector entre el carrer Papiol i el carrer de la Soleia de Matadepera” 

 

EMPRESA LICITADORA NIF 

INGENIERIA CONSTRUCTORA MANRESANA, S.L. B58407081 

CURNAL INVEST, S.L. B65176307 

IBERGESTION CONSTRUCCIONES Y OBRAS S.A. A50308055 

ASFALTATS RIBA, S.A A08921660 

PAVIMENTACIONES REBAJES Y CONSTRUCCIONES, SA A08782393 

ISEOVA S.L. B64965759 

CIC3 OBRES I SERVEIS, S.L. B67486118 

CONSTRUCCIONES FERTRES S.L. B64410327 

GILABERT MIRO SA A43105220 

 
V.- En data 15.01.2025 es va reunir la Mesa de contractació per procedir a l’obertura 
dels sobres A “Documentació administrativa” i B “Proposta econòmica i tècnica”, amb 
el resultat següent: 
 

- Lot 1 “Col·lector al carrer Josep Porcar, entre el carrer Sant Isidre i el carrer Jaume I 
de Matadepera” 
 

EMPRESA LICITADORA NIF 
OFERTA 
ECONÒMICA € 

INGENIERIA CONSTRUCTORA MANRESANA, S.L. B58407081 30.170,39 

CURNAL INVEST, S.L. B65176307 31.000,00 
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ASFALTATS RIBA, S.A A08921660 29.000,00 

ISEOVA S.L. B64965759 27.764,00 

CIC3 OBRES I SERVEIS, S.L. B67486118 32.480,80 

CONSTRUCCIONES FERTRES S.L. B64410327 27.250,00 

GILABERT MIRO SA A43105220         32.418,77 

 
- Lot 2 “Col·lector passeig del Pla, entre la plaça de l’Olivera i la plaça del Pla de 

Matadepera”. 
 

EMPRESA LICITADORA NIF 
OFERTA 
ECONÒMICA € 

INGENIERIA CONSTRUCTORA MANRESANA, S.L. B58407081 
 
579.262,85 

BARCINO GRUP OBRES I SERVEIS SL B66533456 
 
492.400,00 

VIALSER EDIFICACIÓN Y OBRA CIVIL, S.L.U. B64311913 
 
581.164,89 

CURNAL INVEST, S.L. B65176307 
 
473.000,00 

BIGAS GRUP, S.L. B61826392 
 
485.036,21 

CATALANA D'OBRES DEL PENEDÈS, S.A. A67503631 
 
560.933,85 

CALAF TRENCHING, SL B66176843 
 
523.898,50 

ASFALTATS RIBA, S.A A08921660 
 
560.000,00 

PAVIMENTACIONES REBAJES Y CONSTRUCCIONES, SA A08782393 
 
586.708,37 

ARTÍFEX INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. B65675365 
 
500.000,00 

ISEOVA S.L. B64965759 
 
465.887,00 

CIC3 OBRES I SERVEIS, S.L. B67486118 
 
453.386,38 

CONSTRUCCIONES FERTRES S.L. B64410327 
 
437.425,00 

GILABERT MIRO SA A43105220 
 
561.461,03 

 
- Lot 3 “Col·lector entre el carrer Papiol i el carrer de la Soleia de Matadepera” 

 

EMPRESA LICITADORA NIF 
OFERTA 
ECONÒMICA € 

INGENIERIA CONSTRUCTORA MANRESANA, S.L. B58407081 
 
86.341,63 

CURNAL INVEST, S.L. B65176307 
 
83.000,00 

IBERGESTION CONSTRUCCIONES Y OBRAS S.A. A50308055 
 
79.490,00 

ASFALTATS RIBA, S.A A08921660 
 
73.200,00 

PAVIMENTACIONES REBAJES Y CONSTRUCCIONES, SA A08782393 
 
83.991,61 

ISEOVA S.L. B64965759 
 
78.647,00 

CIC3 OBRES I SERVEIS, S.L. B67486118 
 
88.924,85 

CONSTRUCCIONES FERTRES S.L. B64410327 
 
70.425,00 
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GILABERT MIRO SA A43105220 
 
87.718,34 

  
 
VIII.- La Mesa es va reunir en data 05.02.2025 i va proposar com adjudicatària del lot 1 
“Col·lector al carrer Josep Porcar, entre el carrer Sant Isidre i el carrer Jaume I de 
Matadepera”, a l’empresa CONSTRUCCIONES FERTRES SL.  
 
IX.- La Mesa es va reunir en data 17.02.2025 i va proposar com adjudicatària dels lots 
2 “Col·lector passeig del Pla, entre la plaça de l’Olivera i la plaça del Pla de 
Matadepera” i 3 “Col·lector entre el carrer Papiol i el carrer de la Soleia de 
Matadepera” a l’empresa CONSTRUCCIONES FERTRES SL. 
 
X.- S’ha emès informe jurídic de data 06.03.2025 sobre la legalitat del procediment de 
licitació i adjudicació, el qual s’adjunta a aquest decret com annex I. 
 
XI.- Vist l’informe de fiscalització emès per la intervenció. 
 
FONAMENTS DE DRET 
 
I.- Llei 9/2017, de 8 de novembre de contractes del sector públic, per la que es 
transposen a l’ordenament jurídic les directives del Parlament Europeu i del Consell 
2014/23/UE i 2014/24/UE, concretament l’article 159 i concordants. 
  
II.- Reial Decret 1098/2001, de 12 d’octubre, pel qual s’aprova el Reglament general 
de la Llei de contractes de les administracions públiques 
 
III.- Llei 7/1985, de 2 d’abril reguladora de les bases de règim local 
 
IV.- Decret legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei 
municipal i de règim local de Catalunya 
 
V.- Llei 39/2015, d’1 d’octubre del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques. 
  
VI.- El plec de clàusules administratives particulars i el plec de prescripcions tècniques 
que regeixen aquest contracte aprovats per Decret d’alcaldia núm. 1.845, de data 
13.12.2025. 
 
VII.- D’acord amb la Disposició addicional segona, punt 1 de la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre de contractes del sector públic, correspon a l’alcalde  de l’Ajuntament la 
competència com a òrgan de contractació respecte als contractes d’obres, quan el seu 
import  no superi el 10 per cent dels recursos ordinaris del pressupost, ni en qualsevol 
cas  la quantia de sis milions d’euros, inclosos els de caràcter plurianual  quan la seva 
durada  no sigui superior a quatre anys, sempre que l’import acumulat de totes les 
seves  anualitats no superi  ni el percentatge indicat, referit als recursos ordinaris del 
pressupost del primer exercici, ni la quantia assenyalada. 
 
Vist tot l’anterior es proposa l’adopció dels següents,  
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RESOLC: 
 
Primer.- ADJUDICAR, de conformitat amb la proposta de les Meses celebrades en 
data 05.02.2025 i 17.02.2025, els tres lots del contracte d’obres de canalització dels 
nous claveguerams a diversos carrers del municipi de Matadepera, a l’empresa 
CONSTRUCCIONES FERTRES SL, d’acord amb les ofertes presentades: 
 

 Lot 1: “Col·lector al  carrer Josep Porcar entre el carrer Sant Isidre i el carrer 
Jaume I de Matadepera”, per import de 27.250,00 € més IVA. 

 Lot 2 “Col·lector passeig del Pla entre la plaça de l’Olivera i la plaça del Pla de 
Matadepera”, per import de 437.425,00 € més IVA. 

 Lot 3: “Col·lector entre el carrer Papiol i el carrer de la Soleia de Matadepera”, 
per import de 70.425,00 € més IVA. 

 
Segon.- AJUSTAR comptablement la consignació pressupostaria de la despesa 
aprovada pel Decret d’alcaldia núm. 1.845, de data 13.12.2024, per adequar-la a la 
baixa d’adjudicació, de conformitat amb el detall següent: 
 

 Lot 1: “Col·lector al  carrer Josep Porcar entre el carrer Sant Isidre i el carrer 

Jaume I de Matadepera” 
 

Exercici 
Import 

(IVA inclòs) 
Orgànic Programa Econòmic 

2025 -6.526,76 € B4 160 61933 

 

 Lot 2 “Col·lector passeig del Pla entre la plaça de l’Olivera i la plaça del Pla de 

Matadepera” 
 

Exercici 
Import 

(IVA inclòs) 
Orgànic Programa Econòmic 

2025 -160.857,51 € B4 160 61935 

  Exercici 
Import 

(IVA inclòs) 
Orgànic Programa Econòmic 

2025 -107.238,35 € B4 160 61936 

 

 Lot 3: “Col·lector entre el carrer Papiol i el carrer de la Soleia de Matadepera” 
 

Exercici 
Import 

(IVA inclòs) 
Orgànic Programa Econòmic 

2025 -22.925,53 € B4 160 61934 

 
Tercer.- DISPOSAR que la despesa corresponent a aquest contracte s’imputarà a les 
següents aplicacions pressupostàries: 
 

 Lot 1: “Col·lector al  carrer Josep Porcar entre el carrer Sant Isidre i el carrer 

Jaume I de Matadepera” 
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Exercici 
Import 

(IVA inclòs) 
Orgànic Programa Econòmic 

2025 32.972,50 € B4 160 61933 

 

 Lot 2 “Col·lector passeig del Pla entre la plaça de l’Olivera i la plaça del Pla de 

Matadepera” 
 

Exercici 
Import 

(IVA inclòs) 
Orgànic Programa Econòmic 

2025 317.570,55 € B4 160 61935 

  Exercici 
Import 

(IVA inclòs) 
Orgànic Programa Econòmic 

2025 211.713,70 € B4 160 61936 

 

 Lot 3: “Col·lector entre el carrer Papiol i el carrer de la Soleia de Matadepera” 
 

Exercici 
Import 

(IVA inclòs) 
Orgànic Programa Econòmic 

2025 85.214,25 € B4 160 61934 

 
Quart.- ESTABLIR l’ordre de classificació de les empreses licitadores de conformitat 
amb la proposta de la Mesa de contractació, d’acord amb el detall següent: 
 

 Lot 1 “Col·lector al carrer Josep Porcar, entre el carrer Sant Isidre i el carrer 
Jaume I de Matadepera” 

 

EMPRESA POSICIÓ 

CONSTRUCCIONES FERTRES S.L. 1 

ISEOVA S.L. 2 

ASFALTATS RIBA, S.A 3 

INGENIERIA CONSTRUCTORA MANRESANA, S.L. 4 

CURNAL INVEST, S.L. 5 

GILABERT MIRO SA 6 

CIC3 OBRES I SERVEIS, S.L. 7 

 
- Lot 2 “Col·lector passeig del Pla, entre la plaça de l’Olivera i la plaça del Pla de 

Matadepera” 
 

EMPRESA POSICIÓ 

CONSTRUCCIONES FERTRES S.L. 1 
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CIC3 OBRES I SERVEIS, S.L. 2 

ISEOVA S.L. 3 

CURNAL INVEST, S.L. 4 

BIGAS GRUP, S.L. 5 

BARCINO GRUP OBRES I SERVEIS SL 6 

ARTÍFEX INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 7 

CALAF TRENCHING, SL 8 

ASFALTATS RIBA, S.A 9 

CATALANA D'OBRES DEL PENEDÈS, S.A. 10 

GILABERT MIRO SA 11 

INGENIERIA CONSTRUCTORA MANRESANA, S.L. 12 

VIALSER EDIFICACIÓN Y OBRA CIVIL, S.L.U. 13 

PAVIMENTACIONES REBAJES Y CONSTRUCCIONES, SA 14 

 
- Lot 3 “Col·lector entre el carrer Papiol i el carrer de la Soleia de Matadepera” 

 

EMPRESA POSICIÓ 

CONSTRUCCIONES FERTRES S.L. 1 

ASFALTATS RIBA, S.A 2 

ISEOVA S.L. 3 

IBERGESTION CONSTRUCCIONES Y OBRAS S.A. 4 

CURNAL INVEST, S.L. 5 

PAVIMENTACIONES REBAJES Y CONSTRUCCIONES, SA 6 

INGENIERIA CONSTRUCTORA MANRESANA, S.L. 7 

GILABERT MIRO SA 8 

CIC3 OBRES I SERVEIS, S.L. 9 
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Cinquè.- COMUNICAR a l’empresa adjudicatària que, dins del termini de 15 dies 

hàbils següents a l’endemà de notificació de la present resolució, haurà de formalitzar-
se el contracte. 
 
Sisè.-. NOTIFICAR la present resolució als participants en aquest procediment de 
contractació i publicar l’adjudicació del contracte en el Perfil del Contractant i en el 
DOUE. 
 
Setè.- PUBLICAR la formalització del contracte al Perfil del Contractant 
 
Setè.- COMUNICAR aquest contracte al Registre públic de contractes.  
 
Document signat electrònicament a la data de l’encapçalament. 
 
Guillem Montagut i Marqués 
Alcalde 
 
ANNEX I  [firma] 
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ANNEX I 
 
Informe del departament de contractació per a l’adjudicació del contracte 
d’obres de canalització dels nous claveguerams a diversos carres del municipi 
de Matadepera 
 
ANTECEDENTS.-  
 
I.- Per Decret d’alcaldia núm. 1.449, de data 16.10.2024, es varen aprovar 
definitivament els projectes executius següents: 
 

- Projecte executiu del col·lector al carrer Josep Porcar entre el carrer Sant Isidre i el 
carrer Jaume I de Matadepera. 

- Projecte executiu del col·lector al passeig del Pla entre la plaça de l’Olivera i la plaça 
del Pla de Matadepera. 

- Projecte executiu del col·lector entre el carrer Papiol i el carrer de La Soleia de 
Matadepera 
 
En data 17.10.2024 es va signar l’acta de replanteig d’aquests projectes.  
 
II-. Per Decret d’alcaldia 1.787, de data 09.12.2024, es va incoar l’expedient 
administratiu per a la contractació de les prestacions de referència i es varen  demanar 
els informes preceptius, així com la redacció del plec de clàusules administratives 
particulars i la resta de la documentació complementària que s’escaigui. 
  
III.- Per Decret d’alcaldia  núm. 1.845, de data 13.12.2024 es va aprovar l’expedient de 
contractació de les obres de canalització dels nous claveguerams a diversos carrers 
del municipi de Matadepera.  
 
Aquest expedient es tramita de forma ordinària, no està subjecte a regulació 
harmonitzada i no és susceptible de recurs especial, i es porta a terme mitjançant 
procediment obert simplificat i adjudicació mitjançant un únic criteri d’adjudicació, igual 
pels tres lots. 
 
IV.- En data 06.02.2025 es va publicar la convocatòria de la licitació en el perfil del 
contractant de l’Ajuntament de Matadepera. 
 
V.- D’acord amb el certificat d’ofertes presentades que obra a l’expedient varen  
presentar oferta telemàtica a través de la plataforma de contractació pública les 
següents empreses licitadores: 
 

- Lot 1 “Col·lector al carrer Josep Porcar, entre el carrer Sant Isidre i el carrer Jaume I 
de Matadepera” 
 

EMPRESA LICITADORA NIF 
OFERTA 
ECONÒMICA € 

INGENIERIA CONSTRUCTORA MANRESANA, S.L. B58407081 30.170,39 

CURNAL INVEST, S.L. B65176307 31.000,00 

ASFALTATS RIBA, S.A A08921660 29.000,00 



 
  

 
 
 
 

Document signat electrònicament 

 

ISEOVA S.L. B64965759 27.764,00 

CIC3 OBRES I SERVEIS, S.L. B67486118 32.480,80 

CONSTRUCCIONES FERTRES S.L. B64410327 27.250,00 

GILABERT MIRO SA A43105220         32.418,77 

 
- Lot 2 “Col·lector passeig del Pla, entre la plaça de l’Olivera i la plaça del Pla de 

Matadepera”. 
 

EMPRESA LICITADORA NIF 
OFERTA 
ECONÒMICA € 

INGENIERIA CONSTRUCTORA MANRESANA, S.L. B58407081 
 
579.262,85 

BARCINO GRUP OBRES I SERVEIS SL B66533456 
 
492.400,00 

VIALSER EDIFICACIÓN Y OBRA CIVIL, S.L.U. B64311913 
 
581.164,89 

CURNAL INVEST, S.L. B65176307 
 
473.000,00 

BIGAS GRUP, S.L. B61826392 
 
485.036,21 

CATALANA D'OBRES DEL PENEDÈS, S.A. A67503631 
 
560.933,85 

CALAF TRENCHING, SL B66176843 
 
523.898,50 

ASFALTATS RIBA, S.A A08921660 
 
560.000,00 

PAVIMENTACIONES REBAJES Y CONSTRUCCIONES, SA A08782393 
 
586.708,37 

ARTÍFEX INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. B65675365 
 
500.000,00 

ISEOVA S.L. B64965759 
 
465.887,00 

CIC3 OBRES I SERVEIS, S.L. B67486118 
 
453.386,38 

CONSTRUCCIONES FERTRES S.L. B64410327 
 
437.425,00 

GILABERT MIRO SA A43105220 
 
561.461,03 

 
- Lot 3 “Col·lector entre el carrer Papiol i el carrer de la Soleia de Matadepera” 

 

EMPRESA LICITADORA NIF 
OFERTA 
ECONÒMICA € 

INGENIERIA CONSTRUCTORA MANRESANA, S.L. B58407081 
 
86.341,63 

CURNAL INVEST, S.L. B65176307 
 
83.000,00 

IBERGESTION CONSTRUCCIONES Y OBRAS S.A. A50308055 
 
79.490,00 

ASFALTATS RIBA, S.A A08921660 
 
73.200,00 

PAVIMENTACIONES REBAJES Y CONSTRUCCIONES, SA A08782393 
 
83.991,61 

ISEOVA S.L. B64965759 
 
78.647,00 

CIC3 OBRES I SERVEIS, S.L. B67486118 
 
88.924,85 

CONSTRUCCIONES FERTRES S.L. B64410327 
 
70.425,00 

GILABERT MIRO SA A43105220 
 
87.718,34 
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VI.- La Mesa es va reunir en data 15.01.2025, va obrir els sobres A “Documentació 
administrativa” i B “Proposta econòmica i tècnica” i va procedir a avaluar i classificar 
les ofertes, amb el resultat següent: 
 

- Lot 1 “Col·lector al carrer Josep Porcar, entre el carrer Sant Isidre i el carrer Jaume I 
de Matadepera” 
 

EMPRESA ÚNIC CRITERI: PREU TOTAL POSICIÓ TEMERITAT 

CONSTRUCCIONES FERTRES S.L. 100,00 100,00 1 NO 

ISEOVA S.L. 90,47 90,47 2 NO 

ASFALTATS RIBA, S.A 67,56 67,56 3 NO 

INGENIERIA CONSTRUCTORA MANRESANA, S.L. 45,86 45,86 4 NO 

CURNAL INVEST, S.L. 30,48 30,48 5 NO 

GILABERT MIRO SA 4,18 4,18 6 NO 

CIC3 OBRES I SERVEIS, S.L. 3,03 3,03 7 NO 

 
- Lot 2 “Col·lector passeig del Pla, entre la plaça de l’Olivera i la plaça del Pla de 

Matadepera” 
 

EMPRESA ÚNIC CRITERI: PREU TOTAL POSICIÓ TEMERITAT 

CONSTRUCCIONES FERTRES S.L. 100,00 100,00 1 TEMERÀRIA 

CIC3 OBRES I SERVEIS, S.L. 92,79 92,79 2 NO 

ISEOVA S.L. 87,15 87,15 3 NO 

CURNAL INVEST, S.L. 83,94 83,94 4 NO 

BIGAS GRUP, S.L. 78,50 78,50 5 NO 

BARCINO GRUP OBRES I SERVEIS SL 75,18 75,18 6 NO 

ARTÍFEX INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 71,75 71,75 7 NO 

CALAF TRENCHING, SL 60,96 60,96 8 NO 
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ASFALTATS RIBA, S.A 44,66 44,66 9 NO 

CATALANA D'OBRES DEL PENEDÈS, S.A. 44,24 44,24 10 NO 

GILABERT MIRO SA 44,00 44,00 11 NO 

INGENIERIA CONSTRUCTORA MANRESANA, S.L. 35,96 35,96 12 NO 

VIALSER EDIFICACIÓN Y OBRA CIVIL, S.L.U. 35,10 35,10 13 NO 

PAVIMENTACIONES REBAJES Y CONSTRUCCIONES, SA 32,60 32,60 14 NO 

 
- Lot 3 “Col·lector entre el carrer Papiol i el carrer de la Soleia de Matadepera” 

 

EMPRESA ÚNIC CRITERI: PREU TOTAL POSICIÓ TEMERITAT 

CONSTRUCCIONES FERTRES S.L. 100,00 100,00 1 TEMERÀRIA 

ASFALTATS RIBA, S.A 85,35 85,35 2 NO 

ISEOVA S.L. 56,60 56,60 3 NO 

IBERGESTION CONSTRUCCIONES Y OBRAS S.A. 52,16 52,16 4 NO 

CURNAL INVEST, S.L. 33,63 33,63 5 NO 

PAVIMENTACIONES REBAJES Y CONSTRUCCIONES, SA 28,40 28,40 6 NO 

INGENIERIA CONSTRUCTORA MANRESANA, S.L. 15,99 15,99 7 NO 

GILABERT MIRO SA 8,73 8,73 8 NO 

CIC3 OBRES I SERVEIS, S.L. 2,36 2,36 9 NO 

 
VII.- La Mesa va proposar adjudicar el Lot 1 “Col·lector al carrer Josep Porcar, entre el 
carrer Sant Isidre i el carrer Jaume I de Matadepera” a l’empresa CONSTRUCCIONES 
FERTRES SL atès que és l’empresa que havia presentat l’oferta econòmicament més 
avantatjosa, requerint-la perquè diposités la garantia definitiva i aportés l’adscripció de 
mitjans personals al contracte i la resta de documentació administrativa. 
 
La Mesa procedí a comprovar en el Registre Electrònic de Licitadors de la Generalitat 
de Catalunya (RELI) que l’empresa CONSTRUCCIONES FERTRES SL estava 
degudament constituïda, la persona signant de les proposicions tenia poder suficient 
per a formular les ofertes, disposava de la solvència econòmica i financera i tècnica i  
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professional requerida i no estava incursa en cap prohibició per a contractar amb 
l’administració. 
 
Igualment comprovà que l’empresa CONSTRUCCIONES FERTRES SL es trobava al 
corrent de les seves obligacions amb l’Agència Tributària i la Tresoreria de la 
Seguretat Social, certificats que consten a l’expedient. 
 
Tot seguit, la Mesa  procedí a aplicar els criteris de temeritat establerts a la clàusula 
1.15) del PCAP, i acordà declarar en presumpció de temeritat de l’empresa 
CONSTRUCCIONES FERTRES SL pel que fa al lot 2 “Col·lector passeig del Pla, entre 
la plaça de l’Olivera i la plaça del Pla de Matadepera” i  al lot 3 “Col·lector entre el 
carrer Papiol i el carrer de la Soleia de Matadepera”, requerint-la perquè justifiqués i 
desglossés raonada i detalladament el baix nivell de preus o costos, o qualsevol tipus 
de paràmetre en base al qual s’hagi definit la anormalitat de l’oferta, mitjançant la 
presentació d’informació i documents pertinents a aquests efectes. 
 
En data 31.01.2025, amb RGE E2025000841 l’empresa CONSTRUCCIONES 
FERTRES SL va entrar dins de termini la documentació justificativa de la temeritat de 
les ofertes presentades als lots 2 i 3. 
 
VIII.- El tècnic municipal adscrit a l’àrea d’obres, responsable d’aquest contracte, va 
emetre informes d’acord amb el qual considerava justificades les ofertes presentades 
als lots 2 i 3 per l’empresa CONSTRUCCIONES FERTRES SL. 
 
IX.- La Mesa es va reunir en data 05.02.2025, es va adherir als informes emesos  pel 
tècnic municipal adscrit a l’àrea d’obres, responsable d’aquest contracte,  va tornar a 
avaluar i va classificar les ofertes presentades i va proposar a l’empresa 
CONSTRUCCIONES FERTRES SL com adjudicatària dels lots 2 i 3 d’aquest 
contracte, requerint-la per tal que diposités la garantia definitiva i aportés l’adscripció 
de mitjans personals al contracte i la resta  documentació administrativa. 
 
Així mateix, la Mesa va acceptar la documentació aportada per l’empresa 
CONSTRUCCIONES FERTRES SL corresponent al Lot 1 “Col·lector al carrer Josep 
Porcar, entre el carrer Sant Isidre i el carrer Jaume I de Matadepera”. 
 
X.- En data 13.02.2025, amb RGE de l’Ajuntament de Matadepera, l’empresa 
CONSTRUCCIONES FERTRES SL va entrar la documentació requerida i va dipositar 
les garanties definitives corresponents al lots 2 i 3, dins de termini. 
 
XI.- La Mesa de contractació es va reunir en data 17.02.2025, va examinar la 
documentació aportada per l’empresa CONSTRUCCIONES FERTRES SL, amb NIF 
B-64410327, als lots 2 i 3 la va considerar correcte, la va acceptar i proposà adjudicar 
els lots 2 i 3 a aquesta empresa , d’acord amb l’oferta econòmica presentada. 
 
  
 
 



 
  

 
 
 
 

Document signat electrònicament 

 

XII.- El termini de durada de cadascun de  les obres corresponents als tres lots és el 
que segueix: 
 

- Lot 1:  “Col·lector al  carrer Josep Porcar entre el carrer Sant Isidre i el carrer Jaume I 
de Matadepera”:  3 setmanes a comptar des de l’endemà de la signatura de l‘acta de 
comprovació del replanteig, si ha estat notificada l’aprovació del Pla de Seguretat i 
salut.  
 

- Lot 2:  “Col·lector passeig del Pla entre la plaça de l’Olivera i la plaça del Pla de 
Matadepera”: 5 mesos i mig a comptar des de l’endemà de la signatura de l‘acta de 
comprovació del replanteig, si ha estat notificada l’aprovació del Pla de Seguretat i 
salut.  
 

- Lot 3: “Col·lector entre el carrer Papiol i el carrer de la Soleia de Matadepera”:  1 mes i 
mig a comptar des de l’endemà de la signatura de l‘acta de comprovació del 
replanteig, si ha estat notificada l’aprovació del Pla de Seguretat i salut.  
 
XIII.- La despesa derivada d’aquesta contractació de  944.922,36 € (IVA inclòs) es va 
imputar amb càrrec a les aplicacions pressupostàries següents: 
 

 Lot 1: “Col·lector al  carrer Josep Porcar entre el carrer Sant Isidre i el carrer 

Jaume I de Matadepera” 
 

Exercici 
Import 

(IVA inclòs) 
Orgànic Programa Econòmic 

2025 39.499,26 € B4 160 61933 

 

 Lot 2 “Col·lector passeig del Pla entre la plaça de l’Olivera i la plaça del Pla de 

Matadepera” 
 

Exercici 
Import 

(IVA inclòs) 
Orgànic Programa Econòmic 

2025 478.428,06 € B4 160 61935 

  Exercici 
Import 

(IVA inclòs) 
Orgànic Programa Econòmic 

2025 318.952,05 € B4 160 61936 

 

 Lot 3: “Col·lector entre el carrer Papiol i el carrer de la Soleia de Matadepera” 
 

Exercici 
Import 

(IVA inclòs) 
Orgànic Programa Econòmic 

2025 108.139,78 € B4 160 61934 

 

 
XIV.- Cal ajustar comptablement la consignació pressupostària de la despesa 
aprovada per Decret d’alcaldia núm. 1.845, de data 13.12.2024, per tal d’adequar-la a 
la baixa d’adjudicació, de conformitat amb el detall següent: 
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 Lot 1: “Col·lector al  carrer Josep Porcar entre el carrer Sant Isidre i el carrer 

Jaume I de Matadepera” 
 

Exercici 
Import 

(IVA inclòs) 
Orgànic Programa Econòmic 

2025 -6.526,76 € B4 160 61933 

 

 Lot 2 “Col·lector passeig del Pla entre la plaça de l’Olivera i la plaça del Pla de 

Matadepera” 
 

Exercici 
Import 

(IVA inclòs) 
Orgànic Programa Econòmic 

2025 -160.857,51 € B4 160 61935 

  Exercici 
Import 

(IVA inclòs) 
Orgànic Programa Econòmic 

2025 -107.238,35 € B4 160 61936 

 

 Lot 3: “Col·lector entre el carrer Papiol i el carrer de la Soleia de Matadepera” 
 

Exercici 
Import 

(IVA inclòs) 
Orgànic Programa Econòmic 

2025 -22.925,53 € B4 160 61934 

 
XVIII.- Conseqüentment, la despesa corresponent a l’adjudicació que es proposa, per 
un import total pels tres lots de  647.471,00 € IVA inclòs, es farà efectiva amb càrrec a 
les següents aplicacions pressupostàries: 
 

 Lot 1: “Col·lector al  carrer Josep Porcar entre el carrer Sant Isidre i el carrer 

Jaume I de Matadepera” 
 

Exercici 
Import 

(IVA inclòs) 
Orgànic Programa Econòmic 

2025 32.972,50 € B4 160 61933 

 

 Lot 2 “Col·lector passeig del Pla entre la plaça de l’Olivera i la plaça del Pla de 

Matadepera” 
 

Exercici 
Import 

(IVA inclòs) 
Orgànic Programa Econòmic 

2025 317.570,55 € B4 160 61935 

  Exercici 
Import 

(IVA inclòs) 
Orgànic Programa Econòmic 

2025 211.713,70 € B4 160 61936 

 

 Lot 3: “Col·lector entre el carrer Papiol i el carrer de la Soleia de Matadepera” 

 
 

Exercici 
Import 

(IVA inclòs) 
Orgànic Programa Econòmic 
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2025 85.214,25 € B4 160 61934 

 

 
FONAMENTS DE DRET.- 
 
Llei 9/2017, de 8 de novembre de contractes del sector públic, per la que es 
transposen a l’ordenament jurídic les directives del Parlament Europeu i del Consell 
2014/23/UE i 2014/24/UE, concretament l’article 159 i concordants. 
  
Reial Decret 1098/2001, de 12 d’octubre, pel qual s’aprova el Reglament general de la 
Llei de contractes de les administracions públiques 
 
Llei 7/1985, de 2 d’abril reguladora de les bases de règim local 
 
Decret legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei 
municipal i de règim local de Catalunya 
 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques. 
  
El plec de clàusules administratives particulars i plec de prescripcions tècniques que 
regeixen aquest contracte aprovat per Decret d’alcaldia núm. 1.845, de data 
13.12.2024. 
 
Disposició addicional segona, punt 1 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre de 
contractes del sector públic, d’acord amb la qual correspon a l’alcalde  de l’Ajuntament 
la competència com a òrgan de contractació respecte als contractes d’obres, quan el 
seu import  no superi el 10 per cent dels recursos ordinaris del pressupost, ni en 
qualsevol cas  la quantia de sis milions d’euros, inclosos els de caràcter plurianual  
quan la seva durada  no sigui superior a quatre anys, sempre que l’import acumulat de  
totes les seves  anualitats no superi  ni el percentatge indicat, referit als recursos 
ordinaris del pressupost del primer exercici, ni la quantia assenyalada.   
 
CONCLUSIONS.- 
 
1.- S’ha seguit el procediment legal en la tramitació d’aquest contracte. 
 
2.- D’acord amb les ofertes presentades pels licitadors que obren a l’expedient i una 
vegada aplicats els criteris de valoració establerts a la clàusula 1.11) del PCAP es 
proposa l’adjudicació dels tres lots del contracte d’obres de canalització de nous 
claveguerams a diversos carrers del municipi de Matadepera, d’acord amb les ofertes 
econòmiques presentades, a l’empresa CONSTRUCCIONES FERTRES SL: 
 

 Lot 1: “Col·lector al  carrer Josep Porcar entre el carrer Sant Isidre i el carrer 

Jaume I de Matadepera”, per import de 27.250,00 € més IVA. 
 

 Lot 2 “Col·lector passeig del Pla entre la plaça de l’Olivera i la plaça del Pla de 

Matadepera”, per import de 437.425,00 € més IVA. 
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 Lot 3: “Col·lector entre el carrer Papiol i el carrer de la Soleia de Matadepera”, 

per import de 70.425,00 € més IVA. 

 
3.- L’òrgan competent per aprovar l’adjudicació d’aquest contracte és l’alcaldia d’acord 
amb la Disposició Addicional segona punt 1, de la Llei 9/2017, de 8 de novembre de 
contractes del sector públic. 
 
4.- Abans de procedir a l’adjudicació del contracte s’haurà de donar trasllat de 
l’expedient a la intervenció municipal per tal que emeti el corresponent informe de 
fiscalització. 
 
5.- Aquest contracte s’haurà de formalitzar en el termini de 15 dies hàbils següents a la 
remissió de la notificació de l’adjudicació. 
 
Tatiana Cortada Trullàs 
Tècnica de contractació 
 
Document signat electrònicament a la data de l’encapçalament. 
 
 

CÀLCUL BAIXES TEMERÀRIES 
 

- Lot 1 “Col·lector al carrer Josep Porcar, entre el carrer Sant Isidre i el carrer 
Jaume I de Matadepera” 

 

EMPRESA 

CRITERI 1: PREU MÉS BAIX 
CÀLCUL 

TEMERITAT 

PREU 
OFERT 

SENSE IVA BAIXA 

PUNTUA
CIÓ (PI = 
PMAX X 
(BI/BMA

X)) 

EXCLO
SES 
PEL 

CÀLCUL 
NOVA 

MITJAN
A 

TEMERÀ
RIA 

100 100 

INGENIERIA CONSTRUCTORA MANRESANA, S.L. 30.170,39 € 7,58% 45,86 NO NO 

CURNAL INVEST, S.L. 31.000,00 € 5,04% 30,48 NO NO 

ASFALTATS RIBA, S.A 29.000,00 € 11,16% 67,56 NO NO 

ISEOVA S.L. 27.764,00 € 14,95% 90,47 NO NO 

CIC3 OBRES I SERVEIS, S.L. 32.480,80 € 0,50% 3,03 NO NO 

CONSTRUCCIONES FERTRES S.L. 27.250,00 € 16,52% 100,00 NO NO 

GILABERT MIRO SA 32.418,77 € 0,69% 4,18 NO NO 

      

      

      

      

PREU DE LICITACIÓ SENSE IVA: 
           

32.644,02 €      

BMAX: 16,52% 
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MITJANA ARITMETICA 8,06% 
    

MEDIA ARITMÈTICA -10% 18,06% 
    

MEDIA ARITMÈTICA +10% -1,94% 
    

NOVA MITJANA 8,06% 
 
 
 

   

LLINDAR DE TEMERITAT 18,06% 
    

 
 

EMPRESA 

CRITERI 1: PREU MÉS BAIX 
CÀLCUL 

TEMERITAT 

PREU OFERT 
SENSE IVA BAIXA 

PUNT
UACIÓ 
(PI = 

PMAX 
X 

(BI/BM
AX)) 

EXCLO
SES 
PEL 

CÀLCUL 
NOVA 

MITJAN
A 

TEMERÀ
RIA 

100 100 

INGENIERIA CONSTRUCTORA MANRESANA, S.L. 30.170,39 € 2.473,63 € 45,86 NO NO 

CURNAL INVEST, S.L. 31.000,00 € 1.644,02 € 30,48 NO NO 

ASFALTATS RIBA, S.A 29.000,00 € 3.644,02 € 67,56 NO NO 

ISEOVA S.L. 27.764,00 € 4.880,02 € 90,47 NO NO 

CIC3 OBRES I SERVEIS, S.L. 32.480,80 € 163,22 € 3,03 NO NO 

CONSTRUCCIONES FERTRES S.L. 27.250,00 € 5.394,02 € 100,00 NO NO 

GILABERT MIRO SA 32.418,77 € 225,25 € 4,18 NO NO 

      

      

      

      

      

PREU DE LICITACIÓ SENSE IVA: 
                                         

32.644,02 €      

BMAX: 5.394,02 € 
    

MITJANA ARITMETICA 30.011,99 € 
    

MEDIA ARITMÈTICA +10% 33.013,19 € 
    

NOVA MITJANA 30.011,99 € 
    

LLINDAR DE TEMERITAT 27.010,79 € 
    

 
 

- Lot 2 “ Col·lector passeig del Pla, entre la plaça de l’Olivera i la plaça del Pla de 
Matadepera” 
 

EMPRESA 

CRITERI 1: PREU MÉS BAIX CÀLCUL TEMERITAT 

PREU 
OFERT 

SENSE IVA 
BAIXA 

PUNT
UACIÓ 
(PI = 

PMAX 
X 

(BI/BM

EXCLO
SES 
PEL 

CÀLCUL 
NOVA 

MITJAN

TEMERÀRIA 
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AX)) A 

100 100 

INGENIERIA CONSTRUCTORA MANRESANA, S.L. 579.262,85 € 12,09% 35,96 NO NO 

CURNAL INVEST, S.L. 473.000,00 € 28,21% 83,94 NO NO 

ASFALTATS RIBA, S.A 560.000,00 € 15,01% 44,66 NO NO 

PAVIMENTACIONES REBAJES Y CONSTRUCCIONES, 
SA 

586.708,37 € 10,96% 32,60 SI NO 

ISEOVA S.L. 465.887,00 € 29,29% 87,15 NO NO 

CIC3 OBRES I SERVEIS, S.L. 453.386,38 € 31,19% 92,79 NO NO 

CONSTRUCCIONES FERTRES S.L. 437.425,00 € 33,61% 100,00 NO TEMERARIA 

GILABERT MIRO SA 561.461,03 € 14,79% 44,00 NO NO 

BARCINO GRUP OBRES I SERVEIS SL 492.400,00 € 25,27% 75,18 NO NO 

VIALSER EDIFICACIÓN Y OBRA CIVIL, S.L.U. 581.164,89 € 11,80% 35,10 NO NO 

BIGAS GRUP, S.L. 485.036,21 € 26,39% 78,50 NO NO 

CATALANA D'OBRES DEL PENEDÈS, S.A. 560.933,85 € 14,87% 44,24 NO NO 

CALAF TRENCHING, SL 523.898,50 € 20,49% 60,96 NO NO 

ARTÍFEX INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 500.000,00 € 24,12% 71,75 NO NO 

PREU DE LICITACIÓ SENSE IVA: 
         

658.991,83 €      

BMAX: 33,61% 
    

MITJANA ARITMETICA 21,29% 
    

MEDIA ARITMÈTICA -10% 31,29% 
    

MEDIA ARITMÈTICA +10% 11,29% 
    

NOVA MITJANA 22,09% 
    

LLINDAR DE TEMERITAT 32,09% 
    

 
 

EMPRESA 

CRITERI 1: PREU MÉS BAIX CÀLCUL TEMERITAT 

PREU 
OFERT 

SENSE IVA BAIXA 

PUNT
UACIÓ 
(PI = 

PMAX 
X 

(BI/BM
AX)) 

EXCLO
SES 
PEL 

CÀLCUL 
NOVA 

MITJAN
A 

TEMERÀRI
A 

100 100 

INGENIERIA CONSTRUCTORA MANRESANA, S.L. 579.262,85 € 79.648,98 € 35,96 SI NO 

CURNAL INVEST, S.L. 473.000,00 € 185.911,83 € 83,94 NO NO 

ASFALTATS RIBA, S.A 560.000,00 € 98.911,83 € 44,66 NO NO 

PAVIMENTACIONES REBAJES Y CONSTRUCCIONES, SA 586.708,37 € 72.203,46 € 32,60 SI NO 

ISEOVA S.L. 465.887,00 € 193.024,83 € 87,15 NO NO 

CIC3 OBRES I SERVEIS, S.L. 453.386,38 € 205.525,45 € 92,79 NO NO 
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CONSTRUCCIONES FERTRES S.L. 437.425,00 € 221.486,83 € 100,00 NO 
TEMERARI

A 

GILABERT MIRO SA 561.461,03 € 97.450,80 € 44,00 NO NO 

BARCINO GRUP OBRES I SERVEIS SL 492.400,00 € 166.511,83 € 75,18 NO NO 

VIALSER EDIFICACIÓN Y OBRA CIVIL, S.L.U. 581.164,89 € 77.746,94 € 35,10 SI NO 

BIGAS GRUP, S.L. 485.036,21 € 173.875,62 € 78,50 NO NO 

CATALANA D'OBRES DEL PENEDÈS, S.A. 560.933,85 € 97.977,98 € 44,24 NO NO 

CALAF TRENCHING, SL 523.898,50 € 135.013,33 € 60,96 NO NO 

ARTÍFEX INFRAESTRUCTURAS, S.L.U. 500.000,00 € 158.911,83 € 71,75 NO NO 

      

PREU DE LICITACIÓ SENSE IVA: 
                                       

658.991,83 €      

BMAX: 221.486,83 € 
    

MITJANA ARITMETICA 518.611,72 € 
    

MEDIA ARITMÈTICA +10% 570.472,89 € 
    

NOVA MITJANA 501.220,72 € 
    

LLINDAR DE TEMERITAT 451.098,65 € 
    

 

 
- Lot 3 “Col·lector entre el carrer Papiol i el carrer de la Soleia de Matadepera” 

 
 

EMPRESA 

CRITERI 1: PREU MÉS BAIX CÀLCUL TEMERITAT 

PREU 
OFERT 

SENSE IVA BAIXA 

PUNTU
ACIÓ 
(PI = 

PMAX 
X 

(BI/BMA
X)) 

EXCLO
SES 
PEL 

CÀLCUL 
NOVA 

MITJAN
A 

TEMERÀRI
A 

100 100 

INGENIERIA CONSTRUCTORA MANRESANA, S.L. 86.341,63 € 3,39% 15,99 NO NO 

CURNAL INVEST, S.L. 83.000,00 € 7,13% 33,63 NO NO 

ASFALTATS RIBA, S.A 73.200,00 € 18,09% 85,35 NO NO 

PAVIMENTACIONES REBAJES Y CONSTRUCCIONES, SA 83.991,61 € 6,02% 28,40 NO NO 

ISEOVA S.L. 78.647,00 € 12,00% 56,60 NO NO 

CIC3 OBRES I SERVEIS, S.L. 88.924,85 € 0,50% 2,36 NO NO 

CONSTRUCCIONES FERTRES S.L. 70.425,00 € 21,20% 100,00 NO 
TEMERARI

A 

GILABERT MIRO SA 87.718,34 € 1,85% 8,73 NO NO 

IBERGESTION CONSTRUCCIONES Y OBRAS S.A. 79.490,00 € 11,06% 52,16 NO NO 

      

      

      

      

PREU DE LICITACIÓ SENSE IVA: 
           

89.371,72 €      
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BMAX: 21,20% 
    

MITJANA ARITMETICA 8,77% 
    

MEDIA ARITMÈTICA -10% 18,77% 
    

MEDIA ARITMÈTICA +10% -1,23% 
    

NOVA MITJANA 8,77% 
    

LLINDAR DE TEMERITAT 18,77% 
    

 
 

EMPRESA 

CRITERI 1: PREU MÉS BAIX 
CÀLCUL 

TEMERITAT 

PREU 
OFERT 

SENSE IVA BAIXA 

PUNTU
ACIÓ 
(PI = 

PMAX X 
(BI/BMA

X)) 

EXCLO
SES 
PEL 

CÀLCUL 
NOVA 

MITJAN
A 

TEMERÀ
RIA 

100 100 

INGENIERIA CONSTRUCTORA MANRESANA, S.L. 86.341,63 € 3.030,09 € 15,99 NO NO 

CURNAL INVEST, S.L. 83.000,00 € 6.371,72 € 33,63 NO NO 

ASFALTATS RIBA, S.A 73.200,00 € 16.171,72 € 85,35 NO NO 

PAVIMENTACIONES REBAJES Y CONSTRUCCIONES, SA 83.991,61 € 5.380,11 € 28,40 NO NO 

ISEOVA S.L. 78.647,00 € 10.724,72 € 56,60 NO NO 

CIC3 OBRES I SERVEIS, S.L. 88.924,85 € 446,87 € 2,36 NO NO 

CONSTRUCCIONES FERTRES S.L. 70.425,00 € 18.946,72 € 100,00 NO NO 

GILABERT MIRO SA 87.718,34 € 1.653,38 € 8,73 NO NO 

IBERGESTION CONSTRUCCIONES Y OBRAS S.A. 79.490,00 € 9.881,72 € 52,16 NO NO 

      

      

      

      

PREU DE LICITACIÓ SENSE IVA: 
                                         

89.371,72 €      

BMAX: 18.946,72 € 
    

MITJANA ARITMETICA 81.304,27 € 
    

MEDIA ARITMÈTICA +10% 89.434,70 € 
    

NOVA MITJANA 81.304,27 € 
    

LLINDAR DE TEMERITAT 73.173,84 € 
    

 
 
 
 
 
 

 
 


